
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXV | Edição nº 647



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 647 | Página 2 de 7

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.150, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.
NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do

Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

-  THAMY  OLIVEIRA  –  Auxiliar  de  Consultório
Odontológico.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
19/02/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 28
de fevereiro de 2025.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 28 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.151, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

-  MELCA  FERNANDA  FELICIANO  ZULATO  –
Assistente  de  Desenvolvimento  Educacional.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
19/02/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 28
de fevereiro de 2025.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 28 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.152, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei;
R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

-  KEILA  MARTINES  DA  SILVA  –  Auxi l iar
Administrativo.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
21/02/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 28
de fevereiro de 2025.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 28 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.153, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

-  TALITA DOMINIQUE PERON CAMPOS LOPES –
Professor de Educ. Básica I.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
21/02/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 28
de fevereiro de 2025.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 28 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

PROCESSO  Nº  8187/2025.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  19/03/2025  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  19/03/2025  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 647 | Página 3 de 7

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DE DISPUTA: ABERTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS
ESCOLARES,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP: ITENS PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA:  2-3  /  ITENS  AMPLA  PARTICIPAÇÃO:1.
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.  VALOR  DA
CONTRATAÇÃO: R$ 398.617,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
PROCESSO  Nº  7269/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR.OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO  DE  VIDA  EM  GRUPO  E  ACIDENTES  PESSOAIS.
TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:
21/03/2024  –  08h59.  ABERTURA  E  ANÁLISE  DE
PROPOSTA:  21/03/2024  –  09h.  SISTEMA:  BBMNET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA: ABERTO.
EXCLUSIVO PARA ME/EPP:  EXCLUSIVO. VALIDADE DA
PROPOSTA:  60  DIAS.VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  R$
73.735,20

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
PROCESSO  Nº  7697/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  25/03/2025  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  25/03/2025  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE DISPUTA: ABERTO.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  ANESTÉSICOS
ODONTOLÓGICOS,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP: ITENS PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA: 2,3,4/  ITENS AMPLA PARTICIPAÇÃO: 1.
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.  VALOR  DA
CONTRATAÇÃO: R$ 221.411,45

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que,  através da Prefeita Municipal,  Sra.  Noemi Medeiros
Bernardes,  ora  denominada  Autoridade  Competente,  na
forma  do  disposto  no  Decreto  municipal  nº  1740/2024,
realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO,  na  forma
ELETRÔNICA,  objetivando  a  contratação  dos  serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00
(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou
www.novobbmnet.com.br.

Cabreúva, 28 de fevereiro de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 647 | Página 4 de 7

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Lei n 1.355 de 30/09/1996 alterada, pela Lei n 1.882 de 06/05/2010

Dispõe  sobre  a  formalização  da  aprovação  de
Reprogramação de saldos  remanescentes  do exercício de
2024,  referente  aos  repasses  de  recursos  via  Fundo  a
Fundo,  provenientes  do  Fundo  Estadual  da  Secretaria
Estadual de Desenvolvimento Social ao Fundo Municipal de
Assistência Social.

RESOLUÇÃO Nº 01/2025  

O Conselho Municipal  de  Assistência Social  –  CMAS,  no uso de suas  atribuições,  conferidas  pela  Lei
Municipal nº 1.882 de 06/05/2010,

- considerando o disposto nos arƟgos 16,17 e 18 da Lei Federal nº 8.742/93, alterada pela Lei nº 12.435 de 2011;

- considerando as deliberações ocorridas na reunião ordinária de 26/02/2023; 

Resolve:

Art. 1º – Formalizar a aprovação da Reprogramação de saldos remanescentes do exercício de 2024, no valor total
de R$ 67.054,14 (sessenta e sete mil, cinquenta e quatro reais e quatorze centavos), referente aos repasses de
recursos  transferidos  via  Fundo  a  Fundo,  provenientes  do  Fundo  Estadual  da  Secretaria  Estadual  de
Desenvolvimento Social ao Fundo Municipal de Assistência Social, como segue:

1) Proteção Social Básica – R$ 50.878,69 (cinquenta mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e
nove centavos).
2) Beneİcios Eventuais – R$ 16.175,45 (dezesseis mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos)

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor para formalizar a deliberação favorável dada pelo colegiado presente na
reunião ordinária de 26/02/2025.

Cabreúva, 26 de fevereiro de 2025

 Sílvia CrisƟna Mendonça
Presidente do CMAS
Gestão 2022/2024

CASA DOS CONSELHOS 
Avenida Marciano Xavier de Oliveira, 528 – Centro - Cabreúva/SP – CEP 13.315.045

Fone/fax: (11) 4528-0509 - E-mail: cmas.cabreuva@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CMAS - CABREÚVA

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – CMASConselho Municipal de Assistência Social – CMAS



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 647 | Página 5 de 7

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIA SEMANA PLANTONISTA SUPORTE APOIO DO DIA R.O R.O
1 SABADO LAIS RAQUEL
2 DOMINGO RAQUEL LAIS
3 SEGUNDA-FEIRA RAQUEL VALDIRENE LAIS
4 TERÇA-FEIRA VIVIAN LAIS ADA
5 QUARTA-FEIRA LAIS RAQUEL VIVIAN
6 QUINTA-FEIRA VALDIRENE ADA VIVIAN
7 SEXTA-FEIRA ADA RAQUEL VALDIRENE ADA VIVIAN
8 SABADO ADA VIVIAN
9 DOMINGO VIVIAN ADA

10 SEGUNDA-FEIRA VALDIRENE RAQUEL LAIS
11 TERÇA-FEIRA ADA LAIS VIVIAN
12 QUARTA-FEIRA LAIS VIVIAN RAQUEL
13 QUINTA-FEIRA VIVIAN ADA VALDIRENE
14 SEXTA-FEIRA VALDIRENE RAQUEL ADA RAQUEL VALDIRENE
15 SABADO RAQUEL VALDIRENE
16 DOMINGO VALDIRENE RAQUEL
17 SEGUNDA-FEIRA RAQUEL VALDIRENE LAIS
18 TERÇA-FEIRA ADA VIVIAN LAIS
19 QUARTA-FEIRA LAIS RAQUEL VIVIAN
20 QUINTA-FEIRA VALDIRENE ADA VIVIAN
21 SEXTA-FEIRA VALDIRENE RAQUEL ADA VIVIAN LAIS
22 SABADO VIVIAN LAIS
23 DOMINGO LAIS VIVIAN
24 SEGUNDA-FEIRA RAQUEL LAIS VALDIRENE
25 TERÇA-FEIRA ADA VIVIAN LAIS
26 QUARTA-FEIRA LAIS RAQUEL VIVIAN
27 QUINTA-FEIRA VIVIAN VALDIRENE ADA
28 SEXTA-FEIRA ADA VALDIRENE RAQUEL VALDIRENE ADA
29 SABADO VALDIRENE ADA

30 DOMINGO ADA VALDIRENE

31 SEGUNDA-FEIRA RAQUEL VALDIRENE LAIS

ESCALA DE MARÇO CONSELHO TUTELAR DE CABREUVA/ 2025

ESCALA DE MARÇO CONSELHO TUTELAR DE CABREUVA/ 2025

Conselho Tutelar
Conselho Tutelar



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 647 | Página 6 de 7

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Fica convocado o candidato abaixo relacionado para comparecer junto à Câmara Municipal de 

Cabreúva, situada na Avenida Major Antônio da Silveira Camargo, 395 – Centro – Cabreúva/SP, até o dia 

11/03/2025, no horário compreendido entre 08h00 e 17h00, portando (originais e cópias): RG, CPF, 

comprovante de residência e comprovante de escolaridade (exigida no edital).  

O não comparecimento nos indicará a desistência do cargo. 

 
CONCURSO PÚBLICO: 01/2024 

NOME INSCRIÇÃO EMPREGO PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO 

Gustavo Henrique Batista 11784 Assistente Legislativo 2 

 

 

Cabreúva, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

RODRIGO JOSÉ SANTI 
Vereador Presidente 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Concursos Públicos/Processos SeletivosConcursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 647 | Página 7 de 7

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

  

 
COMUNICAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE CONCURSO PÚBLICO 

 

Convocada a candidata abaixo relacionada, ela não compareceu dentro do prazo, 

ficando, assim, excluída do referido concurso público. 

 
CONCURSO PÚBLICO: 01/2024 

NOME INSCRIÇÃO EMPREGO PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO 

Renata Aparecida Teixeira Siani 11828 Assistente Legislativo 1 

 

 

Cabreúva, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

RODRIGO JOSÉ SANTI 
Vereador Presidente 

Termo de Desistência
Termo de Desistência


		2025-02-28T19:27:37+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




